Et D. Thomas, *1 p., q. 17, a. 2, ad 1*, ait quod [sensus] sentire est ipsum affici. Favet etiam D. Augustinus, *9 De Trinitate, in principio*, ⁹⁵ [qui] ait quod mens se ipsam per se ipsam novit, et quod amor et cognitio tamquam in subiecto insunt menti, sed substantialiter etiam ista sunt. Et in fine illius libri ait quod mens et notitia eius sunt unum, ac una substantia. ⁹⁶ Et idem colligitur ex *lib. 10 et 15*; ⁹⁷ [et *lib. 11*], *cap. 2* ⁹⁸ quinquies vocat speciem ipsam sensationem; *cap. tamen 3* ⁹⁹ se exponit et oppositum affirmat.

Fundamentum huius sententiae est, quia posita huiusmodi vitali receptione speciei, intelligitur optime quomodo fiat cognitio, et evitantur superfluae entitates, quae non sunt pro libito multiplicandae.—Opposita tamen sententia est mihi certa.

50 2 Unde sit conclusio: Actus cognoscendi est specialis qualitas realiter distincta a potentia, ut specie informata.

25 *De Anima SL, Anima P.* 27 his *PL, om. S.* 28 de *PL*, in *S.* 29 hic, *praem. I.* [= infra?] *S.* 32 ²et *SL, om. P.* 33 recepta *P*, receptus (!) *S.* 36 sensum *P*, sensus *S.* 37 sensu in actu *SL*, sensatione *P.* 38 sensum *L*, sensus *SP.* 39 est *SP*, esse *L.* 40 qui *P, om. S.* 41-2 sed... sunt *om. L.* 41 etiam *om. P.* 42 ista *S*, istae *P.* 43 et... 11 *P, om. S.* 44 quinquies *SP, om. L.* 48 entitates *add.* et intelligibiles (!) *P.* 49 tamen *S*, nihilominus *PL.* 49 *add. a. m.*: Vide Augustinum, *14 De Trinitate, cap. 6* [*S*: 16], et 9, *cap. 4* [*XIV* 6, 8: *CChL*, *Ib.* 297, 7 (*PL* 42, 963)], ubi dicit duo quaedam esse: mentem et notitiam. *S.*

2 50 Unde... conclusio *om. L.*

⁸⁸ n. 173: o. c. (ed. Coquelle), t. 2, p. 156

⁸⁹ etiam Ioh. de Marchia appellatus. [*Cfr. de nomine*: A. Combes, *Jean de Vippa, Jean de Rupa ou Jean de Ripa*. En: *Arch. Hist. Doct. Litt.* 14 (1939) 253 sqq.]

⁹⁰ aa. 1.3: o. c., t. 3, f. 55 sqq.

⁹¹ *Sent.* III, d. 14, q. 1 [?]

⁹² *De an.* B 11: 423 b 31-424 a 2: τὸ γὰρ αἰσθάνεσθαι πάσχειν τι ἐστίν. ὥστε τὸ ποιῶν οἶον αὐτὸ ἐνεργεῖα, τοιοῦτον ἐκεῖνο ποιεῖ δυνάμει δυν.

⁹³ *Ib.* Γ 2: 425 b 20-426 a 15

⁹⁴ 416 b 34 sq.

⁹⁵ IX 3, 3: *PL* 42, 962 sq.

⁹⁶ IX 12, 18: *PL* 42, 972

⁹⁷ X 3, 5: *PL* 42, 975

sq.; XV 3, 5: *PL* 42, 1060

⁹⁸ XI 2, 3: *PL* 42, 986

⁹⁹ XI 3, 6: *PL* 42, 989

y en el mismo lugar Gabriel también en la *q. 1*. Asimismo muchos nominalistas. Cierto que muchos de estos autores se están refiriendo a los sentidos especialmente, pero el argumento es igualmente aplicable a todas las facultades cognitivas.